
 

Nowe wzory i formaty dokumentów pobytowych dla obywateli UE oraz członków ich rodzin 

od 2 sierpnia 2021 r. 

Z dniem 2 sierpnia 2021 r. wchodzą w życie przepisy ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o 

zmianie ustawy o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z 

tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2369) oraz rozporządzeń wykonawczychi, wprowadzające 

nowe wzory i formaty dokumentów pobytowych wydawanych obywatelom UE, tj. obywatelom 

państw członkowskich Unii Europejskiej oraz Norwegii, Islandii, Lichtensteinu i Szwajcarii, a 

także członkom ich rodzin. 

Dotychczasowe dokumenty wydane do dnia 1 sierpnia 2021 r. zachowają ważność przez 

okres, na który zostały wydane, nie dłużej jednak niż do dnia 3 sierpnia 2026 r. 

Zmiana ma na celu wdrożenie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2019/1157 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie poprawy zabezpieczeń dowodów osobistych 

obywateli Unii i dokumentów pobytowych wydawanych obywatelom Unii i członkom och rodzin 

korzystającym z prawa do swobodnego przemieszczania się (Dz. Urz. UE L 188 z 12.07.2019, 

str. 67), jak również poprawę formatu zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE 

w ramach regulacji prawa krajowego.  

1) Zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE będzie od 2 sierpnia 2021 r. 

wydawane według nowego wzoru, w nowym zabezpieczonym formacie zbliżonym do karty 

pobytu. Dokument będzie zawierał biometryczną fotografię posiadacza. W dokumencie tym 

nie będzie natomiast zamieszczany obraz linii papilarnych posiadacza. Na awersie dokumentu 

zamieszczony będzie dwuliterowy kod państwa członkowskiego wydającego dokument (tj. 

PL), wydrukowany w sposób kontrastujący w niebieskim prostokącie i otoczony 12 żółtymi 

gwiazdami. 

Okres ważności zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE będzie wynosił 10 lat. 

Zaświadczenie będzie zawierać adnotację "Dyrektywa 2004/38/WE".   

 



 

 

 

 

2) Dokument potwierdzający prawo stałego pobytu (dla obywatela UE) będzie od 2 sierpnia 

2021r. wydawany według nowego wzoru, w zabezpieczonym podobnie jak dotychczas 

formacie zbliżonym do karty pobytu, zawierającym biometryczną fotografię posiadacza. W 

dokumencie tym nie będzie natomiast zamieszczany obraz linii papilarnych posiadacza. Na 

awersie dokumentu zamieszczony będzie dwuliterowy kod państwa członkowskiego 

wydającego dokument (tj. PL), wydrukowany w sposób kontrastujący w niebieskim 

prostokącie i otoczony 12 żółtymi gwiazdami. 

Okres ważności dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu będzie wynosił 10 lat. 

Dokument będzie zawierać adnotację "Dyrektywa 2004/38/WE".   

 



 

 

 

 

3) Karta pobytowa (dla członka rodziny obywatela UE nie będącego obywatelem UE) będzie 

od 2 sierpnia 2021 r. wydawana zamiast Karty pobytu członka rodziny obywatela UE.  

Karta pobytowa będzie wydawana zgodnie z formatem określonym w rozporządzeniu Rady 

(WE) nr 1030/2002 z dnia 13 czerwca 2002 r. ustanawiającym jednolity wzór dokumentów 

pobytowych dla obywateli państw trzecich (Dz. Urz. UE L 157 z 15.06.2002, str. 1, z późn. zm.). 

Będzie zawierać oprócz biometrycznej fotografii także zabezpieczenie w postaci obrazu linii 

papilarnych posiadacza. 

Okres ważności karty pobytowej będzie wynosił do 5 lat. 

Karta pobytowa będzie zawierać w polu „rodzaj zezwolenia” adnotację: „członek rodziny 

obywatela UE, art. 10 dyrektywy 2004/38/WE”. 

 



 

 

 

 

4) Karta stałego pobytu (dla członka rodziny obywatela UE nie będącego obywatelem UE) 

będzie od 2 sierpnia 2021r. wydawana zamiast Karty stałego pobytu członka rodziny 

obywatela UE.  

Karta stałego pobytu będzie wydawana zgodnie z formatem określonym w rozporządzeniu 

Rady (WE) nr 1030/2002 z dnia 13 czerwca 2002 r. ustanawiającym jednolity wzór 

dokumentów pobytowych dla obywateli państw trzecich (Dz. Urz. UE L 157 z 15.06.2002, str. 

1, z późn. zm.). 

Będzie zawierać oprócz biometrycznej fotografii także zabezpieczenie w postaci obrazu linii 

papilarnych posiadacza. 

Okres ważności karty stałego pobytu będzie wynosił 10 lat. 

Karta stałego pobytu będzie zawierać w polu „rodzaj zezwolenia” adnotację: „członek rodziny 

obywatela UE, art. 20 dyrektywy 2004/38/WE”. 

 



 

 

 

 

Zachowanie ważności dotychczasowych dokumentów: 

Zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE, karty pobytu członka rodziny 

obywatela UE, dokumenty potwierdzające prawo stałego pobytu i karty stałego pobytu członka 

rodziny obywatela UE wydane obywatelom UE lub członkom rodziny niebędącym obywatelami 

UE do dnia 1 sierpnia 2021 r. zachowują ważność przez okres, na który zostały wydane, nie 

dłużej jednak niż do dnia 3 sierpnia 2026 r. 

Uzyskanie nowego zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE: 

W okresie od dnia 2 sierpnia 2021 r. do dnia 3 sierpnia 2026 r. obywatelowi UE, który uzyskał 

zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE do dnia 1 sierpnia 2021r., może zostać 

na jego wniosek wydane nowe zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE, według 

nowego wzoru, z uwagi na dotychczasowy papierowy format tych dokumentów. Wniosek 

składa się do wojewody właściwego ze względu na miejsce pobytu. 

Postępowania niezakończone do dnia 1 sierpnia 2021 r.: 

Postępowania w sprawie zarejestrowania pobytu obywatela UE lub wymiany zaświadczenia o 

zarejestrowaniu pobytu obywatela UE wszczęte i niezakończone do dnia 1 sierpnia 2021 r., 



 

zakończą się wydaniem lub wymianą zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela UE 

według nowego wzoru, chyba że zachodzą podstawy do wydania decyzji odmownej.   

Podobnie postępowania w sprawie wydania lub wymiany dokumentu potwierdzającego prawo 

stałego pobytu, wydania lub wymiany karty pobytu członka rodziny obywatela UE albo karty 

stałego pobytu członka rodziny obywatela UE, wszczęte i niezakończone do dnia 1 sierpnia 

2021 r. zakończą się wydaniem lub wymianą dokumentu według nowego wzoru, chyba że 

zachodzą podstawy do wydania decyzji odmownej. 

Członkowi rodziny niebędącemu obywatelem UE, który najpóźniej w dniu 2 sierpnia 2021 r. 

ukończy 6. rok życia, karta pobytowa lub karta stałego pobytu zostanie wydana lub 

wymieniona po pobraniu odcisków linii papilarnych, chyba że ich pobranie jest fizycznie 

niemożliwe. Od powyższego wymogu będzie można odstąpić w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, w tym ze względu na stan zdrowia członka rodziny niebędącego obywatelem UE.  

 

 

i  Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie 
wniosków i dokumentów dotyczących prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli 
Unii Europejskiej oraz członków ich rodzin (Dz. U. poz. 1392) 
 
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie 
wniosków i dokumentów dotyczących prawa stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
obywateli Unii Europejskiej oraz członków ich rodzin (Dz. U. poz. 1391) 

                                                           


